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Camaldoli, 19 czerwca 2023 r. 
 

Drogie Siostry, Droga Młodzieży w formacji, Przyjaciele Jezusa Mistrza 
 i Współpracownicy w naszej misji, członkowie Rodziny Świętego Pawła! 
 
Oto znów jesteśmy z Wami w połowie naszej drogi, którą pokonujemy jako 

Zgromadzenie Kapitulne. 
 
Przeżywamy dni rzeczywiście intensywnie, dlatego mijają nam bardzo szybko. 

Jednocześnie przeżywamy je razem z Wami, ponieważ czujemy, że jesteśmy 
międzykulturowym zgromadzeniem kapitulnym, które – niezależnie od tego, że 
wydaje się wieżą Babel ze względu na wielość języków, jakimi się posługujemy – 
mimo wszystko jest prowadzone przez Ducha Świętego, który tworzy z nas jedność. 

 
14 czerwca rozpoczęłyśmy nowy etap prac 

kapitulnych zwany etapem oświecenia. Na ten etap są 
przeznaczone dwa dni. Pierwszy z nich poprowadził ks. 
Mario Oscar Llanos, salezjanin, wykładowca Papieskiego 
Uniwersytetu Salezjańskiego, specjalizujący się w 
pedagogice i duszpasterstwie powołaniowym. 

W swoim wystąpieniu podjął temat: „Czym jest 
dzisiaj formacja integralna? Jakie są konieczne elementy 

charakterystyczne, aby formacja integralna stała się źródłem piękna?”. Wychodząc od 
tych pytań, ks. Mario rozwinął swój wykład, podczas którego zaprosił do aktywnego 
uczestnictwa również nas, swoje słuchaczki. Zakończyłyśmy ten etap refleksji, 
oglądając obraz spotkania Maryi i Elżbiety, z czego wypłynęło następujące pytanie: „Z 
kim chciałabym podzielić się pięknem mojego człowieczeństwa, aby razem radować 
się w głębi własnego istnienia i dziękować Panu za dzieła, których we mnie dokonał? 
Bóg prosi nas o współpracę, aby budować społeczeństwo oparte na miłości, zaczynać 
od rzeczy niewielkich.  

 
Drugi dzień naszego etapu oświeceniowego był 

w szczególny sposób naznaczony kolorem 
paulińskim. Nasze prace poprowadził w tym dniu ks. 
Bogusław Zeman, wikariusz generalny Towarzystwa 
Świętego Pawła, podejmując temat: 
„Komplementarność Rodziny Świętego Pawła w 
wypełnianiu naszej misji”. Ten temat wzbudził nasze 



żywe zainteresowanie, gdyż dotyka bezpośrednio nie tylko rzeczywistości naszej misji, 
ale również tożsamości w Rodzinie Świętego Pawła. 

Fakt, że jesteśmy Rodziną, jest podstawową cechą charakterystyczną naszego 
charyzmatu Rodziny Świętego Pawła. Ks. Bogusław zaprosił nas do refleksji przede 
wszystkim nad znaczeniem słowa ‘komplementarność’, ukazując tę cechę w pismach 
naszego Założyciela, bł. Jakuba Alberionego, jak i w wypełnianiu naszej misji dzisiaj. 
Przywołując cytat z Księgi Rodzaju, ks. Zeman zakończył swoją refleksję życzeniami, 
abyśmy również my były świadome tego, że jesteśmy „kością z moich kości i ciałem 
z mego ciała (por. Rdz 2, 23). Potrzebuję Cię, aby żyć i wypełniać moją misję w całej 
pełni”. 

 
16 czerwca z wielką radością pozwoliłyśmy sobie na jednodniowy wyjazd do 

Sieny śladami św. Katarzyny. Naszą przewodniczką w tym średniowiecznym mieście 
była s. M. Regina Cesarato, dzięki której mogłyśmy podziwiać jego piękno. Wracając 
do Camaldoli, dziękowałyśmy Panu również za ten słoneczny dzień. Na stronie 10 
Kapituły generalnej znajdziecie niektóre zdjęcia, które w sposób bardzo wyraźny mogą 
o tym poświadczyć. 

 
W dniach 17-18 czerwca była przewidziana 

analiza i osobiste pogłębienie przygotowanego 
wcześniej dokumentu zwanego „Narzędzie pracy”. W 
ten sposób kontynuowałyśmy podczas naszego 
zgromadzenia kapitulnego proces rozeznawania, który 
dotyczy całego zgromadzenia, Kościoła powszechnego, 
a w szczególności dzisiejszego społeczeństwa i całego 
stworzenia, które są naznaczone epokalnymi zmianami. 

Dokument, nad którym w tych dniach pracowałyśmy, jest owocem 
poszukiwania dokonanego w każdej wspólnocie naszego Zgromadzenia. Komisja 
przygotowująca 10. Kapitułę generalną zebrała wszystko, co zostało nadesłane ze 
wspólnot i co zebrane razem stało się naszymi przewodnikami na drodze rozeznawania 
kapitulnego. Posługujemy się w nim metodą duchowej rozmowy, której wartość 
została ukazana podczas trwającego obecnie w Kościele synodu. 

Duch Święty, który unosi się nad nami i czyni wszystko nowym, również dzięki 
Waszym modlitwom, niech pozwoli nam mądrze odkrywać wezwania, jakie Bóg 
stawia przed nami, abyśmy mogły stawać się kobietami prawdziwie ewangelicznymi, 
uczennicami Jezusa Mistrza Zmartwychwstałego, które są wezwane do przeżywania 
piękna Spotkania i świadczenia o tym wobec całego świata – do czego zostałyśmy 
posłane. 

Od dziś rozpoczynamy rozeznawanie w perspektywie wyborów przyszłego 
zarządu generalnego i szczególnie liczymy na Wasze modlitwy. 

W jedności 
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